

Min kära Fader

Jag är skyldig eder Mycken tacksägelse för de tvänne  
Brevvenna som jag har erhållit sedan sist jag skref, jag är glad  
att höra ni har Slesan och mår bra efter Omständigheterna.  
Det förra brevet blef jag något oöfväntadt på, Emedan det har  
varit fem månader på vägen, det andra kom Öfväntadt men  
dock kärkommit, uti dessa Brevven finner jag en kop med Nypor  
Några Sargliga, Men ej några Särdeles glädjande, det Får jag är död  
war ej något Öfväntande, och euen så med Larbro, Emedan han  
war en Längre tid sjuklig och det Olaf Bång er död det war  
Öfväntadt och euen mest sorgligt att jag ej skall få se  
den kära Gubben mera, som jag alltid har haft en inre kärlek  
och kärlek för honom ja goda vänliga och alltid kärleks-  
fulla Öfväntande — Men det är Möjligt det går så med flösa  
du jag vet ej När ~~du~~ <sup>han</sup> jag kommer hit mera jag tycker  
alltid det waro roligt att vara hemma Men som jag ej kan tjena  
på fort på Mycket pengar på är det osäkert huru det blir härhär  
ndar jag får på Mycket pengar på tänker jag annorlunda, Her fort  
får att vara dåliga tider Mycket af arbetsfolk litet arbete små löna  
och pengar. förliden vinter Gente jag ej Mycket jag war hos en  
Svensk som heter Petersson från Söderhamn en utmärkt Höglig Sanning  
der har jag på som ett Hemm jag har ej arbetat Mycket han har många  
barn och vi har pysslat oss till att Lära och tjäna Engelska Språka  
fjerdant m. m. Det bästa folk som jag har sett sedan jag for från  
hemmet och nu är jag hos en Americanare ungefär en Svensk fjerdings-  
väg derifrån och var föndes Går vi till sammans Lära och Språka  
och Her jag ser honom eller hans familj är det som en liten försök  
af Hemmet egentl är folket ~~och~~ det vänliga Emot mig både Svenskar  
och andra och jag är Respektfullt mera än jag är värdt.

B

Jag arbetar nu hos en Américanare och kommer troligtvis att  
bli en hel sommaren lönen är 13 dollar i månaden  
ungfärligen Helsten Emot för tre år sedan men arbetaren har  
den fulla berättiga frihet och om han ej vill vara på lö-  
nen kan han sin betäckning om han änskönt har stöd sig på  
hela året eller på halva på går han till sin vis och bär  
ej pruckta för Länsmannen eller krono betäckningen Skall  
komma Hemta honom, att gå i Sverige hos Gifv och andra.  
Bonder är just det samma som Slafveri i Amerika och  
det är just det som alltid kommer att bli är så fullt med Jmälän-  
ningar till Jmäländ som är på folkrikt och så fattigt som  
högst som de får de får ej mera än en dollar om dagen  
men Bessinna bara lita en Jmäländs dollar är då det går  
22 på en Américansk dollar, och för har varit varit en  
dollar om dagen till och är än med ~~trängsarbete~~  
jag skulle få en dollar i tjaldouras men har ej fått en cent  
i pengar och på är det med allt krävns arbete har det  
går fattigt till väga mot i Sverige jag finner det är bättre  
till att arbeta hos Bonden och få 12 dollar än arbeta på  
än och ej på något, Jmälänningarna prägnat sig och bär  
sin frihet, och går de tillsammans och Luss Super och annan  
och brukar Gifvorna på varandra Jasson det att det är  
en National hat Emellan knif Jmälänningarna och Skän-  
och Skänningarna för afrikt har alla i Strickor och Luffor  
Jasson är släppta Gifvar Det är ett rott och skiffpant  
folk förer många Oscher jag har ej något Emot den  
jag kommer att Jans med dem Men jag ser Skilnad  
Det är två Jridande Partier i Politiken Democraterna och  
Republicanerna det föra kämpar af af alla Jina Kraften

för att kunna göra de her Territorierna till Slaf Stater  
Minnesota och Kansas Minnesota är nu kommen ut af  
Partiets klor och är förklarad på Congressen för  
fri slaf eller intagen i Unionen Kansas är ännu un-  
der slaf och många fridigheter är Kansas under  
slafstaten folkets frider der fins Emellan Republi-  
kanerna har nu wold Lösleff deras Hufuar och  
frider upstata warijioner många blifvar skjutna  
Democraterna kastar ut många pengar till folkets  
köpa deras Roster stling går igenom Röstning och  
det sker på samma dag afvar Hela America på så  
därna dagar är det alltid främmande Partiernas Emellan  
och det är många Meningar de twistlar om  
Guld finnes på otalig många ställen her och många  
Skrifver i Tidningarna och säger Der fins Guld  
der som aldrig war, eller kommer att finnas i sig  
lyger alldeles Enormt, ändast för att narra folk till  
att Resa för att de skal få god förtjänst på jernvägar  
och Stångjärn

Her är en Swensk som jag hunderar En som heter Sahltström  
han tyf sig till Guds Her kan war 10 år och kom till America  
När han war 11 år gammal och kom till en stad som heter Hudson  
som Bray den Nordste Hamnplats i America der kom  
han iblant bär in och kom ifrån fartyget och fartyget  
för ifrån honom Tor är Nephew af Indians och han gup  
sig att följa deras barn och kom långt in i Skagens Indian  
fröde honom med hvad de hade att äta. men de tröttnade  
med det och Lennade honom Alen många gånger hvar  
igenom han förfärligt af Köld och Hunger war nära att

B

Swätkä i själ men ja kom de och tog wara på honom  
och han blef Salades uppföd. Han hade ej mera att  
säg sig med på sitt språk än en Bibel och hade troligt  
wis blömt språket om han ej hade haft den. När  
han kom till ålder giftade han sig med en af deras qvinnor.  
De stå i k. Sjua Sjua och med den har han många barn  
han har nu en 10 års tid varit bosatt och har ett barn  
Dessutan han är nu nära 60 år han vet ej om några  
gläntingar han är född i Stockholm talat dålig Svenska  
godt Franska och bräut Indianiska. Han har varit  
ute i Sjöfara många gånger ibland Indianerna  
Han gör han ut och Predikar för Indianerna ibland  
Ibland Indianerna äro Fransmän som har kommit  
öfver och giftat sig it Jägarna och de föra alldeles wilt  
foder sig af rått och tjäke. Läsna hollas Half pret.

... ty det är många  
flög af dem och har sina vissa laränger. Men som de  
dast traktar efter wassandras bif ja öfver går de och  
Rysliga Prider uppstår förtida förmare. Was det en  
frit wilt St Croix an kuppowa Indians kom i båt  
ner ja an Sex Indianas lög på lur på Sandbanken  
Vilde kom i skottbollet ja sköt de ner en hop af dem  
och när de ej skute dem ja martur de warandra ryska  
Hänger dem i träden midt Wapud nerit. Her också tager  
Skinnat af den upwandis.  
Förtida winter har blifvit dygd en stignit Intet långt höfjan  
en Stad som heter Prairie du Chien. ja skulle gå öfver  
på Saen försöket lyckades icke fullkomligt. och det  
lides ej twifvel att han kommer att gå och det blir en Naviga-  
tion med ångbåtar wintren, och America genom troligen  
yours truly Sigeyren